



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 19. august 2010

MAC/ J.nr. 2010-4477

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 22. juli 2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 600 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL)

Spørgsmål nr. 600:

"Ministeren bedes forholde sig til den kritik NGO'erne er kommet med af regeringens syltning af fattigdomsåret 2010, jf. artikel "Regeringen sylter tiltag i fattigdomsår" i Information den 22. juli 2010."

Svar:

Som det fremgår af svar af 30. juli 2010 på spørgsmål nr. S 2586, er jeg ikke enig i den kritik, der fremsættes i artiklen i Information fra NGO'er og andre om, at regeringen ikke arbejder målrettet på at sætte fokus på fattigdom og social udstødelse. Det fremgår også af mine udtalelser til Information i den forbindelse.

Regeringen har både igangsat initiativer centralt og støttet initiativer over hele landet for at få sat fokus på fattigdom og social udstødelse i Danmark. Som led i det danske aktivitetsprogram, der er godkendt af Europa-Kommissionen, er der bl.a. lanceret en national hjemmeside om året (www.euaar2010.dk), udgivet en informationsfolder om året, holdt en åbningskonference med over 200 deltagere og ydet støtte til 38 konkrete projekter fordelt i hele landet.

Socialministeriet har derudover ekstraordinært ydet støtte til Landsforeningen af Væresteder, der har været med til at muliggøre, at 800 socialt udsatte har kunnet deltage i Social Inclusion Games 2010 i Holland 1. – 7. august 2010.

Inden udgangen af året vil der fra centralt hold blive udgivet to pjecer: 1) En pjecce om livshistorier fra folk som befinder sig i fattigdom eller er socialt udstødt, og 2) en pjecce om forskellige bud på relevante fattigdomsindikatorer. I begge pjecer er det planen, at de sociale frivillige organisationer skal komme med bidrag.

Undervisningsministeriet vil desuden i efteråret give landets 8. og 9. klasser mulighed for at deltage i debatten med en stilekonkurrence. Europa-kommissionen i Danmark har allerede igangsat en lignende konkurrence for elever på de gymnasiale uddannelser. Endelig vil året blive sluttet af med en større afslutningskonference.

Fattigdom og social udstødelse har i 2010 i høj grad været på den politiske dagsorden, hvilket bl.a. har afspejlet sig i debatter i medierne og i Folketinget. Desuden har regeringen i 2010 igangsat et arbejde om udvikling af retvisende fattigdomsindikatorer.

Her i EU's år for bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse 2010 har der således været og vil fortsat være fokus på og debat om fattigdom og social udstødelse både nationalt og lokalt.

Benedikte Kiær

/ Jakob Krogh